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Proefopzet 

In de stookteelt van 1979 werden 11 nieuwe tomaterassen op hun gebruiks­

waarde voor de praktijk beproefd. 

Als standaardrassen zijn Marcanto en Sonatine aan de reeks toegevoegd. 

De proef werd op drie plaatsen aangelegd, namelijk op het bedrijf van de 

heer J. Vreugdenhil te 's-Gravenzande, op het bedrijf van de heer J. van 

Staalduinen in De Lier en op het Proefstation te Naaldwijk. Op alle plaat­

sen bedroeg de plantafstand 60 cm, stonden er 14 planten per veld en be­

droeg de veldgrootte 6,72 m2. 

Plaats za,aidata plantdata beoordelingsdata oogstperiode 

«s-Gravenzande .^-"-'fy 2-2-1979 17-5-1979 en 25-4 t/m 16-7-1979 

13-6-1979 

De Lier 3-Il-'^3. 29-12-1978 18-4-1979 en 19-5 t/m 4-7-1979 

.30-5-1979 

Naaldwijk 8-11-1978 16- 1-1979 18-4-1979 en 28-3 t/m 3O-6-I979 

30-5-1979 



2. 

Tabel 1 In de proef opgenomen rassen 

Rassen 

Marcanto 

Sonatine 

C 
0 • 

D 
E • 

TH 

TJ 

TK 

TL 

TM 

TN 

TO 

TP 

TQ 

TR 

TS 

TV 

T 

Veldnu: 

1 s-Gravenzan.de 

I 

11 

1 

12 

20 

8 

2 

4 

14 

9 

15 
10 

19 

3 

II 

33 

17 

31 
22 

28 

26 

27 

23 

32 

24 

34 

29 

35 

turners 

De 

I 

5 

4 

9 
11 

1 

6 

8 

10 

12 

2 

13 

3 

29 

Lier 

II 

23 
16 

19 

15 

24 

25 

17 
26 

22 

20 

18 

27 

35 

Naaldwijk 

I 

43 

•37 

48 

38 

35 

41 

36 

33 

46 

42 . 

34 

49 

57 

II 

45 

44 

50 

52 

39 

53 

40 

56 

51 

47 

54 

55 
62 

Resistenties 

TMC3VP 

TMC5F2N 

TMC5P2 

TMC5F2 

TMC5F2 

TMC5P2 

TMC5VF2N 

TMC5VF2N 

TMC5VF2 

TMC3F1 

TMC3F1 

TMC5F2 

TMC5F2 

Opmerkingen 

Hg 

Hg 

standaardras 

standaardras 

I en II zijn de verschillende herhalingen 

Hg = groen of half groen 

http://-Gravenzan.de


Waarnemingen 

Alle drie de proeven werden tweemaal door vertegenwoordigers van alle betrok­

ken partijen geoordeeld (N.A.K.G., tuinders, voorlichting, de gewasspecialist, 

afgevaardigden van de deelnemende zaadbedrijven en gebruikswaarde-onderzoe­

kers). 

De eerste maal dat er beoordeeld werd, werd er gelet op groeikracht, gewas-

opbouw en vruchteigenschappen (vorm, kleur, stevigheid). De tweede keer 

werd alleen gelet op vruchteigenschappen. 

De waarderingscijfers werden door middel van opmerkingen gemotiveerd. 

Op alle drie de proefplaatsen werden de produktie in kg en het gemiddeld 

vruchtgewicht bepaald. 

De uitgewerkte resultaten worden weergegeven in de tabellen. 
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